



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Fazenda de Taquaraçu de Minas, Estado de Minas Gerais, por seu Setor de Arrecadação, faz saber e torna público que foi acolhido o requerimento do contribuinte no PTA nº 001/2023, instaurado nos termos do item “b” do Tema Repetitivo STJ nº 1.113, promovendo seu cancelamento, com a consequência baixa e arquivamento do processo. Neste ato, fica o outorgado ao contribuinte o direito de exercício do contraditório, mediante apresentação de recurso administrativo, no prazo de 10 (dez) dias. Jéssica Raquel dos Santos – Supervisor Administrativo.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: IVAN ROBERTO BARBIERI LTDA, CNPJ Nº 37.787.172/0001-67

OBJETO: Contratação de serviços médicos, clínico geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.05.01.10.301.0003.2081.3.3.90.39.00 (Fonte 1.600 e 1.621)

VALOR TOTAL: R\$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais).

VIGÊNCIA: 12/05/2023 à 11/05/2024

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2023

DISPENSA Nº 000032/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133, Art. 75, Inciso II

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA – IBGP

CNPJ Nº: 13.761.170/0001-30

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de oficina de corte e costura em tecido para atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.07.02.08.244.0004.2066.3.3.90.36.00 (Fonte 1.661), 02.07.02.08.244.0004.2066.3.3.90.39.00 (Fonte 1.661), 02.07.02.08.244.0014.2063.3.3.90.39.00 (Fonte 1.660)

VALOR TOTAL: R\$ 51.300,00 (cinquenta e um mil trezentos reais).

VIGÊNCIA: 15/05/2023 à 15/05/2024

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato Contrato nº 038/2023, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 18 de maio de 2023, Edição 65, págs. 1 e 2, nos seguintes termos:

Onde se lê:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023

Leia-se:



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2022

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 041/2023, Pregão Eletrônico nº 14/2023 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Escritório, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

LICITANTES VENCEDORES:

1- **CRISTIANE MOREIRA SANTOS 097778435642**, CNPJ Nº 11.822.686/0001-12

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
69	250	UNID	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX COMUM GRANDE) 12MM X 40M.	EUROCEL	R\$ 0,75	R\$ 187,50
72	300	UNID	FITA CREPE 19MMX50M.	EUROCEL	R\$ 1,50	R\$ 450,00
75	20	UNID	FITILHO P/ PRESENTE 05MM X 50M (COR A PEDIR).	GITEX	R\$ 1,70	R\$ 34,00
78	10	UNID	FOLHAS DE PAPEL CARBONO IDEAL PARA TIRAR RISCOS PARA TRABALHOS DE PINTURA EM TECIDO.	CIS	R\$ 1,00	R\$ 10,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 681,50	

2- **BEATON COMERCIAL LTDA**, CNPJ Nº 19.697.711/0001-95

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	20	UNID	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, 6,7 X 11,0CM, (COR A PEDIR)	MASTERPRINT	R\$ 3,00	R\$ 60,00
6	40	CX 24 UNID	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPOSITOR, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA.	ONDA	R\$ 4,99	R\$ 199,60



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

7	100	PCTE	BALÃO N° 08 COLORIDO, COM FORMATO ARREDONDADO, 20 CM; CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E NÃO SOLTA TINTA, PACOTE COM 50 UNIDADES. PROUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	ART LATEX	R\$ 3,50	R\$ 350,00
9	100	UNID	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO: POST-IT. DIMENSÕES: 76 X 102 MM. BLOCO AUTOCOLANTE COM 100 FOLHAS. CORES DIVERSAS.	MASTER PRINT	R\$ 1,99	R\$ 199,00
10	50	UNID.	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85mm 50GR COLORIDOS C/ 700 FL	FILIPERSON	R\$ 14,50	R\$ 725,00
11	40	CX C/ 40 UNID	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA, DE QUALIDADE, QUE NAO MANCHA PAPEL, Nº 40 PULL PACK.	ONDA	R\$ 9,10	R\$ 364,00
12	20	UNID	CAIXA BOX COM ALÇA PARA PASTA SUSPensa – A4 E OFÍCIO – POLIPROPILENO – TRANSPARENTE - AZUL	YES	R\$ 10,42	R\$ 208,40
13	1000	UNID	CAIXA BOX DE PLÁSTICO POLIONDA P/ ARQUIVO MORTO, 350X130X245MM.	POLIBRAS	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
14	100	UNID	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL FUMÊ OU TRANSPARENTE	WALEU	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
15	50	UNID	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 30 LITROS – MEDIDAS APROXIMADAS 45 X 45 X 65 CM.	PLASMONT	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
16	50	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM GRAMPO DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE Á CAIXA. CAPACIDADE 68 LITROS.	SANREMO	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
17	50	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM GRAMPO DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE Á CAIXA. CAPACIDADE 42 LITROS. DIMENSÕES 650X445X245.	SANREMO	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
18	50	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM GRAMPO DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE Á CAIXA. CAPACIDADE 56 LITROS.	SANREMO	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

21	20	CX C/ 12 UNID	CANETA CORRETIVA DE RESINA TERMOPLÁSTICA, SOLVENTE E ADITIVOS, 8 ML. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTERPRINT	R\$ 23,45	R\$ 469,00
22	120	CX C/ 50 UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, TAMPA ASTIASFIXIANE, PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES.- PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO (100 UNID – Cor Azul) (10 UNID – Cor Preta) (10 UNID – Cor Vermelha)	COMPACTOR	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
24	50	CX C/ 12 UNID	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO, NÃO TÓXICO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO -	MASTERPRINT	R\$ 8,50	R\$ 425,00
26	60	PCTE C/ 100 UNID	CAPA PP LINE P/ ENCADERNAÇÃO A4, AZUL OU PRETA.	PLASCONY	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
27	60	PCTE C/ 100 UNID	CAPA PP LINE P/ ENCADERNAÇÃO A4, TRANSPARENTE	PLASCONY	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
28	30	PCTE	CARTOLINA DIVERSAS CORES 65 X 48, PACOTE COM 100 FOLHAS, 140 GRAMAS.	MILPEL	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
29	20	CX C/ 500GR	CLIP Nº 0/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 10,51	R\$ 210,20
30	50	CX C/ 500GR	CLIP Nº 3/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 10,50	R\$ 525,00
31	50	CX C/ 500GR	CLIP Nº 6/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 10,65	R\$ 532,50
32	50	CX C/ 500GR	CLIP Nº 8/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 10,87	R\$ 543,50
34	50	CX C/ 500GR	CLIP, Nº 2/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 10,89	R\$ 544,50
35	40	CX C/ 12 UNID.	COLA BRANCA 90GR, NÃO TÓXICA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	GR QUIMICA	R\$ 7,10	R\$ 284,00
36	20	UNID.	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS LÍQUIDA PASTOSA, ATÓXICA, COM BICO DO SADOR/APLICADOR, FRASCO PLASTIC RESISTENTE DE 1 LITRO	TEK BOND	R\$ 9,20	R\$ 184,00
38	60	UNID.	CORRETIVO EM FITA- MEDIDA APROXIMADA 4MMX10M	MASTERPRINT	R\$ 3,10	R\$ 186,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

40	100	UNID	DUREX, FITAADESIVA, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,20 MM, MONOFACE, COR TRANSPARENTE.	KORETECH	R\$ 0,45	R\$ 45,00
42	30	CX C/ 250 UNID	ENVELOPE BRANCO, 80 G, MEDIDA: 260 MM X 360MM	SCRITY	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
43	20	CX C/ 100 UNID.	ENVELOPE COLORIDO 15 CM X 21 CM P/ CONVITE, (COR A PEDIR).	SCRITY	R\$ 34,00	R\$ 680,00
46	50	CX C/ 250 UNID.	ENVELOPE KRAF NATURAL PURO 80 G - MEDIDA: 250 X 176 MM.	SCRITY	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
48	20	CX C/ 1000 UNID	ENVELOPE OFICIO BRANCO AUTOCOLANTE 114 X 229, 75GR.	SCRITY	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
49	25	PCTE C/ 100 UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO 240MM X 330MM, TIPO OFÍCIO SEM FUROS, ESPESSURA 0,20MM	DAC	R\$ 26,41	R\$ 660,25
50	25	PCTE C/ 100 UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO 240MMX330MM A4 0.15MM C/ 02 FUROS.	MAXIPLASTICOS	R\$ 25,64	R\$ 641,00
51	25	PCTE C/ 100 UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO 240MMX330MM A4 0.15MM C/ 04 FUROS.	MAXIPLASTICOS	R\$ 25,40	R\$ 635,00
54	15	PCTE C/ 45 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 25MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 160 FLS.	GRANFOR	R\$ 23,00	R\$ 345,00
55	15	PCTE C/ 16 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 45MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 400 FLS.	GRANFOR	R\$ 21,00	R\$ 315,00
56	15	PCTE C/ 12 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 50MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 450 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,00	R\$ 360,00
58	15	PCTE C/ 100 UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 70 FLS.	GRANFOR	R\$ 15,79	R\$ 236,85
67	200	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18X50.	KORETECH	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
68	100	UNID	FITA ADESIVA INCOLOR (LARGA) 48MMX45M.	KORETECH	R\$ 3,79	R\$ 379,00
71	200	UNID	FITA CREPE – LARGA - MEDINDO: 48MM X 50M, COR – BRANCA	KORETECH	R\$ 7,12	R\$ 1.424,00
73	50	UNID.	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE MEDIDA: 45MM X 45M	KORETECH	R\$ 2,05	R\$ 102,50
74	20	UNID	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA PRETO E AMARELO 200M X 70MM	KORETECH	R\$ 4,24	R\$ 84,80
79	100	PCTE C/1 KG	GOMINHA P/ DINHEIRO	MAMUTH	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
80	50	UNID	GRAMPEADOR DE MESA UTILIZA GRAMPO Nº. 26/6, CORPO METÁLICO, MEDIDA: 20,0 COMPRIMENTO, 8,5 ALTURA, E 5,0 LARGURA PERMITE GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS.	ONDA	R\$ 14,84	R\$ 742,00
81	50	UNID	GRAMPEADOR DE MESA UTILIZA GRAMPO Nº. 26/6, MEDINDO: 12,5 COMPRIMENTO,	ONDA	R\$ 5,71	R\$ 285,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			3,5 LARGURA E 5,0 ALTURA - CORPO METÁLICO COR PRETO			
82	15	UNID	GRAMPEADOR GRANDE METAL, PROFISSIONAL, 28 CM PARA 100 FOLHAS DE 75 GRS, UTILIZA GRAMPOS: 24/8 P/ 20- 50 FLS. – 24/10 P/ 40-70 FLS. , 23/8 P/ 20-50 FLS. , 23/10 P/ 40-70 FLS , 23/13 P/ 70 – 100 FLS, E 9/14 P/ 80-110 FLS. -	ONDA	R\$ 18,02	R\$ 270,30
83	25	UNID.	GRAMPEADOR MODELO ALICATE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CROMADO, IMPULSÃO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA BASE DO COMPARTIMENTO, COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS, PARA GRAMPOS 26/6.	ONDA	R\$ 14,64	R\$ 366,00
84	20	CX C/ 5.000 UNID	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR Nº 23/10	ONDA	R\$ 4,45	R\$ 89,00
85	20	CX C/ 5.000 UNID.	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR Nº 23/13	ONDA	R\$ 4,71	R\$ 94,20
86	15	CX C/ 5.000 UNID	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO Nº 9/10.	ONDA	R\$ 4,99	R\$ 74,85
89	30	CX C/ 144 UNID.	LÁPIS PRETO, GRAFITE Nº.2 , RESISTENTE , MACIO , REDONDO, FÁCIL DE APAGAR , PRODUTO CERTIFICADO COM SELO FSC. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	ONDA	R\$ 15,79	R\$ 473,70
91	30	UNID	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA – COR PRETA.	GRIFFE	R\$ 8,99	R\$ 269,70
94	700	CX C/ 10 PCTES.	PAPEL A4 SULFITE 75G/M, ALCALINO, COR: BRANCO, 210 MM X297 MM, PACOTE COM 500 FOLHAS - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MAGNUM	R\$ 172,00	R\$ 120.400,00
96	20	ROLO C/ 25M	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, QUALIFICADO, (PLÁSTICO AUTO-ADESIVO) 45CMX25M.	COLACRIL	R\$ 52,30	R\$ 1.046,00
100	10	PCTE C/ 250 FOLHAS	PAPEL KRAFT PURO, QUALIFICADO 110 GRAMAS - 66 LARGURAS X 96 COMPRIMENTOS (COR CASTANHO ESCURO)	USAPEL	R\$ 97,00	R\$ 970,00
104	150	UNID	PASTA CATÁLOGO CAPA PVC (PLÁSTICA) DURA, PRETA C/ 50 PLÁSTICOS 0,15, 04 PARAFUSOS, 243 X 330MM C/ VISOR EXTERNO E BOLSA INTERNA	JUSSARA	R\$ 11,94	R\$ 1.791,00
109	30	UNID	PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO MARMORIZADO (336 A 350 G/M ²), COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. AS ABAS DEVEM SER	JUSSARA	R\$ 2,12	R\$ 63,60



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

			COLADAS INTERNAMENTE, FORMATO 361 X 240 MM.			
110	50	CX C/ 50 UNID	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA TRANSPARENTE/CRISTAL C/ HASTE METÁLICA, COMPLETA.	JUSSARA	R\$ 2,87	R\$ 143,50
113	150	UNID	PASTA TIPO BRASIL PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, MEDIDA: 230X335, SEM ELÁSTICO – COR: TRANSPARENTE PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	POLYCART	R\$ 1,54	R\$ 231,00
114	150	UNID	PASTA TIPO BRASIL PLÁSTICA OFÍCIO EM POLIPROPILENO, MEDIDA: 335 MM X 235MM , COM ELÁSTICO – COR: TRANSPARENTE - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	POLYCART	R\$ 2,14	R\$ 321,00
117	20	UNID	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS P/ 100 FOLHAS, PRETO	BRW	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
118	20	UNID	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS P/ 20 FOLHAS, PRETO	ONDA	R\$ 12,64	R\$ 252,80
119	20	UNID	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS P/ 45 FOLHAS, PRETO	ONDA	R\$ 47,50	R\$ 950,00
121	20	UNID	PISTOLA ELÉTRICA GRANDE APLICADORA DE COLA QUENTE 45–50W PARA REFIL GROSSO - COR: PRETA – DE QUALIDADE , 01 ANO DE GARANTIA , EMBALAGEM INDIVIDUAL	ONDA	R\$ 22,10	R\$ 442,00
122	20	UNID	PISTOLA ELÉTRICA PEQUENA APLICADORA DE COLA QUENTE POTÊNCIA: 15 WATTS - BIVOT – COR PRETA PARA REFIL FINO - DE QUALIDADE , EMBALAGEM INDIVIDUAL	ONDA	R\$ 15,50	R\$ 310,00
125	100	UNID	PRANCHETA EM ACRÍLICO ACRIMET COM PRENDEDOR DE METAL FUMÊ	ACRIMET	R\$ 9,12	R\$ 912,00
129	20	PCT	SACO LAMINADO PARA PRESENTES, 22 X 15 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	CROMUS	R\$ 2,45	R\$ 49,00
131	10	UNID	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE E LARGA 48MM X 45 M	SERTIC	R\$ 23,54	R\$ 235,40
132	100	METRO	TECIDO CHITA 1,0M X 1,40M FESTA JUNINA 100% ALGODÃO	CHITA & CHITAO	R\$ 12,54	R\$ 1.254,00
133	30	UNID	TESOURA DE METAL 25 CM, USO GERAL, CABO PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETO, DE QUALIDADE, LÂMINA EM AÇO INOX MAIS RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MASTERPRINT	R\$ 7,85	R\$ 235,50
134	10	UNID	TINTA DE TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTO PARA USO.RESISTENTE A LAVAGEM. VIDROS COM 37 ML CADA NAS CORES DIVERSAS.	ACRILEX	R\$ 2,94	R\$ 29,40
137	30	UNID	PERCEVEJO NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES (TACHINHAS)	ONDA	R\$ 2,24	R\$ 67,20



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 181.216,75
----------------------------------	-----------------------

3- SOLUCAO EM NEGOCIO LTDA, CNPJ Nº 21.529.392/0002-31

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	10	UNID.	ALFINETE, CAIXA COM 100 UNIDADES – MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLASTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO PARA MAPAS.	LEONORA	R\$ 3,77	R\$ 37,70
41	30	CX C/ 250 UNID.	ENVELOPE BRANCO, 80 G, MEDIDA: 250 MM X176MM	GPK	R\$ 51,70	R\$ 1.551,00
47	50	CX C/ 250 UNID.	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80 G - MEDIDA: 260MM X 360MM.	GPK	R\$ 61,75	R\$ 3.087,50
52	15	PCTE C/ 100 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 17MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 100 FLS.	PLASTIC	R\$ 24,38	R\$ 365,70
53	15	PCTE C/ 70 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 120 FLS.	PLASTIC	R\$ 24,38	R\$ 365,70
57	15	PCTE C/ 100 UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 50 FLS.	PLASTIC	R\$ 12,22	R\$ 183,30
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 5.590,90	

4- ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ Nº 31.486.195/0001-55

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
64	100	METRO	FELTRO TECIDO LISO 180GR 50CM X 1,40M (COR A PEDIR)	OBBER	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00
70	50	UNID	FITA CETIM BZ POLIÉSTER 07 MM COM 10 METROS – CORES VARIADAS.	GITEX	R\$ 2,62	R\$ 131,00
95	50	UNID	PAPEL CELOFONE, 80 X 100 CORES VARIADAS.	RST	R\$ 0,90	R\$ 45,00
98	330	PCT C/ 10 ROLOS	PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 2 M COR: VARIADA LARGURA: 48 CM 30 UNID. COR, VERMELHO 30 UNID. COR, AMARELO 30 UNID. COR LARANJA 30 UNID. COR BRANCO 30 UNID. COR PRETO 30 UNID. COR ROSA	ART FLOC	R\$ 10,76	R\$ 3.550,80



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			30 UNID. COR AZUL 30 UNID. COR SALMÃO 30 UNID. COR VERDE 30 UNID. COR VIOLETA 30 UNID. LILAS			
102	10	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL VERGÊ, QUALIFICADO, GRAMATURA 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA 210MMX297MM. 10 CX COR BRANCO 10 CX COR PALHA 10 CX COR SALMÃO	USA	R\$ 13,11	R\$ 131,10
108	50	UNID	PASTA SANFONADA METÁLICA C/ 12 DIVISÓRIAS, A4	DAC	R\$ 18,63	R\$ 931,50
136	160	ROLO C/ 50 METROS	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – (20 UNID. COR PRETO) (20 UNID. COR BRANCO) (20 UNID. COR VERMELHO) (20 UNID. COR AMARELO) (20 UNID. COR VERDE ESCURO) (20 UNID. COR MARRON) (20 UNID. COR AZUL MARINHO) (20 UNID. AZUL CLARO)	NEW	R\$ 62,10	R\$ 9.936,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 16.160,40	

5- FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ Nº 33.618.396/0001-94

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
124	30	PCTE C/100 UNIDADES	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA A4 220X307X0,05MM	MARES	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 2.370,00	

6- TELETONER COMERCIO E LOCACAO LTDA, CNPJ Nº 34.131.925/0001-93

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
101	10	PCTE C/ 250 FOLHAS	PAPEL KRAFT PURO, QUALIFICADO 110 GRAMAS - 66 LARGURAS X 96 COMPRIMENTOS (COR CASTANHO ESCURO)	USAPEL	R\$ 14,50	R\$ 435,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 435,00
----------------------------------	-------------------

7- 3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 43.707.718/0001-25

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	30	PCTE 1 KG	BASTÃO DE COLA QUENTE SUPER TRANSPARENTE FINO 7,5MM X 300MM	BRW	R\$ 45,90	R\$ 1.377,00
25	10	CX	CANETA PARA TECIDO C/ 6 CORES SORTIDAS.	BRW	R\$ 30,06	R\$ 300,60
37	10	CX C/ 12 UNID.	CORRETIVO CANETA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TOXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	BRW	R\$ 21,39	R\$ 213,90
39	20	CX C/ 12 UNID.	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	FRAMA	R\$ 18,19	R\$ 363,80
44	20	CX C/ 100 UNID.	ENVELOPE COLORIDO 16 CM X 11,5 CM P/ CONVITE, (COR A PEDIR).	SCRITY	R\$ 35,90	R\$ 718,00
45	20	CX C/ 100 UNID.	ENVELOPE COLORIDO, 10 CM X 7 CM P/ CONVITE, (COR A PEDIR).	SCRITY	R\$ 21,90	R\$ 438,00
76	20	UNID	FITILHO P/ PRESENTE 15MM X 50M (COR A PEDIR).	PARAFESTA	R\$ 2,89	R\$ 57,80
77	400	Pct c/. 10 UNID	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 5 MM PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO - (50 UNID. COR VERMELHO), (50 UNID. COR LILÁS), (50 UNID. COR SALMÃO), (50 UNID. COR AMARELO), (50 UNID. COR ROSA), (50 UNID. COR PRETA), (50 UNID. COR BRANCO), (50 UNID. COR VERDE LIMÃO)	EVAMAX	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00
88	80	METRO	JUTA NATURAL TECIDO COM 1 METRO DE LARGURA	GB	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
90	30	UNID	LIVRO DE ATA C/ 100 PÁGINAS NUMERADAS, CAPA DURA, 21CM X 30CM, PRETA.	SD	R\$ 11,50	R\$ 345,00
92	15	UNID	LIVRO DE REGISTRO DE VISITA DE INSPETOR ESCOLAR –CAPA DURA- COR PRETA	SD	R\$ 14,90	R\$ 223,50
93	100	PCTE C/100 FOLHAS	PAPEL A4 QUALIFICADA MEDIDA 210X297MM. COR A PEDIR	REPORT	R\$ 6,30	R\$ 630,00
99	10	PCTE C/ 50 FOLHAS	PAPEL FOTOGRÁFICO - AUTO BRILHO, A4 (FORMATO 210 X 297 MM) GRAMATURA 180 G/M2, SECAGEM INSTANTÂNEA,	MASTERPRINT	R\$ 14,79	R\$ 147,90



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			RESISTENTE À ÁGUA, IMPRESSÃO JATO DE TINTA, FOLHA IMANTADA COM ACABAMENTO FOTOGRÁFICO BRILHANTE.			
105	500	UNID	PASTA CLASSIFICADORA CINZA ACOMPANHADA DE GRAMPO PLÁSTICO EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. DIMENSÕES: 345 X 235 (MM)	DELLO	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00
106	150	UNID	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADA COM ILHÓS – IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS.	DELLO	R\$ 2,59	R\$ 388,50
107	15000	UNID	PASTA PLÁSTICA A4 EM POLIPROPILENO 0,18, 220X330MM, CAPA INCOLOR C/ CANELETA BRANCA	POLIBRAS	R\$ 2,09	R\$ 31.350,00
130	05	BOBINA	SACO PLÁSTICOS (BOBINAS) 20 X 30 PICOTADA 500 GR. C/700 UN.	ECORROL	R\$ 11,90	R\$ 59,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 42.551,50	

8- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 44.650.853/0001-44

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	60	UNID	AGENDA COMERCIAL FUNCIONAL 2023, 13,9 X 21,0CM C/ 432 PÁGINAS.	JANDAIA	R\$ 16,67	R\$ 1.000,20
23	10	CX C/ 12 UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO INOX, BP-S 0,7MM, (COR AZUL).	CIS	R\$ 42,80	R\$ 428,00
61	25	CX C/ 200 UNID.	ETIQUETA INKJET LASER AUTOADESIVAS 25,4MM X 101,6MM PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA.	COLACRIL	R\$ 11,95	R\$ 298,75
65	30	UNID.	FIO DE NYLON 0,50MM COM 100 METROS	MAZZAFERRO	R\$ 7,73	R\$ 231,90
97	20	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL COUCHÊ QUALIFICADO 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA: 210MMX297MM, COR BRANCO	MASTERPRINT	R\$ 12,21	R\$ 244,20
115	150	UNID	PASTA TIPO BRASIL, PLÁSTICA, (COR A PEDIR) EM POLIPROPILENO, 230X335, S/ ELÁSTICO	ACP	R\$ 1,00	R\$ 150,00
120	60	CX C/ 12 UNID	PINCEL ATÔMICO, RECARREGÁVEL, C/ ESCRITA GROSSA E TINTA À BASE DE ÁGUA (20 UNID - COR AZUL) (20 UNID – COR PRETA)	MASTERPRINT	R\$ 17,86	R\$ 1.071,60



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			(20 UNID – COR VERMELHA)			
126	100	UNID	RÉGUA TRANSPARENTE DE ACRÍLICO GROSSA RESISTENTE 30CM.	ACRINIL	R\$ 1,00	R\$ 100,00
127	05	PCT	ROLO DE PAPEL PRESENTE FLORAL 100 X 60.	CROMUS	R\$ 5,30	R\$ 26,50
128	05	PCT	ROLO PAPEL PARDO KRAFT 60X140 CM P/ EMBALAR.	SANTECK	R\$ 6,97	R\$ 34,85
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 3.586,00	

9- AVENUE COMERCIO E EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ Nº 45.338.227/0001-80

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	60	UNID	CALCULADORA DE MESA C/ VISOR LCD C/ INCLINAÇÃO GRADUAL, 12 DÍGITOS E NÚMEROS GRANDES, DUPLA FONTE DE ENERGIA (SOLAR E BATERIA), INVERSÃO DE SINAIS E TECLA DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAMANHO MÉDIO.	KENKO	R\$ 11,80	R\$ 708,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 708,00	

10- MUNDO LICITACOES COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 48.857.250/0001-80

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
116	80	UNID	PEN DRIVE 16 GB 55,65X17,3MM, 12G, DESIGN GIRATÓRIO SEM TAMPA QUE PROTEGE O CONECTOR USB.	KAPBOM	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.600,00	

11- DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674, CNPJ Nº 45.930.390/0001-37

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	20	CX C/ 500GR	CIP Nº 10/0, NIQUELADO.	FIX	R\$ 11,50	R\$ 230,00
63	70	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO, ESPÁTULA INOX	CAVIA	R\$ 1,12	R\$ 78,40
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 308,40	



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

12- LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ Nº 47.190.313/0001-13

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
59	50	UNID	ESTILETE, DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18 MM, LARGO, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO.	MASTERPRINT	R\$ 1,50	R\$ 75,00
60	10	PCTE	ETIQUETA BRANCA PARA VISOR DE PASTA SUSPENSÃO DE PLÁSTICO	GOODIE	R\$ 6,15	R\$ 61,50
103	300	UNID	PASTA AZ , QUALIFICADA , LOMBO LARGO , FERRAGEM NIQUELADA , PRENDEDOR PLÁSTICO , FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO E PLASTIFICADAS COM PORTA ETIQUETA	CHIES	R\$ 12,84	R\$ 3.852,00
112	150	UNID	PASTA TIPO BRASIL PLÁSTICA (COR A PEDIR) EM POLIPROPILENO, 230X335, C/ ELÁSTICO	ACP	R\$ 2,15	R\$ 322,50
135	60	CX C/ 12 UNID	TINTA P/ CARIMBO, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO FRASCO 40ML (40 UNID - COR PRETA) (20 UNID – COR AZUL)	RADEX	R\$ 3,72	R\$ 223,20
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 4.534,20	

13- RP LOGISTICA LTDA, CNPJ Nº 47.889.385/0001-53

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	20	CX 24 UNID	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPOSITOR, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO 5,5X2,0X1,0CM.	KAZ	R\$ 13,12	R\$ 262,40
66	200	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30.	FITAR	R\$ 3,84	R\$ 768,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.030,40	

14- KINGDOM LICITACAO LTDA, CNPJ Nº 48.500.314/0001-80

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	--------	---------------------	-------	-------------	-------------



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

111	50	CX C/ 50 UNID	PASTA SUSPENSIVA UNIVERSAL – RESISTENTE DE QUALIDADE C/ HASTE METÁLICA, PONTA PLÁSTICA BRANCA MEDIDA: 35,5 COMPRIMENTO E 23 LARGURA , COR: MARMORIZADA CASTANHO	TP PASTAS	R\$ 10,94	R\$ 547,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 547,00	

15- FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 49.203.563/0001-76

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	20	UNID	APLICADOR DE FITAS (LARGA) ADESIVAS DE EMBALAGENS.	MASTERPRINT	R\$ 20,90	R\$ 418,00
87	100	CX C/ 5.000 UNID	GRAMPO GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR DE MESA 26/6	MASTERPRINT	R\$ 3,94	R\$ 394,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 812,00	

16- PARAPPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ Nº 49.618.856/0001-14

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	10	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. CAPACIDADE 19 LITROS.	UNINGET	R\$ 36,00	R\$ 360,00
62	25	CX C/ 140 UNID.	ETIQUETA INKJET LASER AUTOADESIVAS 33,9MM X 101,6MM, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA.	POLIFIX	R\$ 15,00	R\$ 375,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 735,00	

17- ADMAQ LTDA, CNPJ Nº 71.359.939/0001-95

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
123	30	PCTE C/100 UNIDADES	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA 79X108MM	PLASTIFIX	R\$ 14,30	R\$ 429,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 429,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 263.296,05 (duzentos e sessenta e três mil duzentos e noventa e seis reais e cinco centavos).

Taquaraçu de Minas, 19 de maio de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes – Pregoeira

EXTRATO DE 3º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA
CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro aos itens 01 e 03 da Ata de registro de Preços Nº 04/2023, cujo objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VALOR ANTERIOR	UNIT.	NOVO VALOR UNIT.
01	Litro	Gasolina Comum	R\$ 5,99		R\$ 5,82
03	Litro	Diesel S10	R\$ 6,96		R\$ 6,12

VIGÊNCIA: A partir de 19/05/2023

ASSINATURA: 19/05/2023

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão Permanente de Licitações